Psal. 2.

nunc Reges intelligite, erudimini qui iudicatis terra
 Quis ignoret diligentiam multam matris S. Ed
 di, Episcopi Cantuariensis? Veniam date Auditoribus
 hac conione præter artis præcepta historijs

ier: delector certè gustu antiquitatum piarum, verif-
 simarum; & arbitret vobis vtilissimum eas altè cape-
 re; namque, *Longum iter per præcepta, breue autem & Sen l. 1. ep.*
efficax per exempla, aiebat ex priscais quidam. Piamater *10. ad Lu-*
 docebat Edmundum suum, & fratrem recitare psal- *cillum.*
 terium: mittebat litteris operam nauantibus Parisiis,
 pro mundanis & delitiolis cupediis, pro mollibus ve-
 stibus quas stultæ matres liberis mittere consueue-
 runt, ciliciola; & Edmundum eò disciplinæ adduxit,
 vt deinceps sine cilicio nunquam visus. & in quadra-
 gesima, *Loricam plumbo contextam induebat; macerâs Marull. l.*
 canem asperitate, frigore, pondere vestium. O quam *4. cap. 10.*
 proborum parentum ferax erat terra tum tempo-
 ris, vt hæc eorum sedulitas ingenuâ pariebat sobolè!

Ethnici quoque, quin ipsa bruta, nobis sunt Mer-
 curius & Dux in hoc munere instruendi proles à pri-
 mis annis. In quem etenim sic em instituit & conscri-
 psit Cicero tres libros de Officiis viri probi? Nonne
 vt adderet quadam ad institutionem filij, præter ea
 præcepta quæ Cratipus præceptor eius Athenis da-
 bat? Quorsum composuit Macrobius Saturnalia? nõ
 ne vt Eustachium filium optimis præceptis imbueret?
Mihi institutione tua, fili, nil antiquius æstimatur. Et Lib. 1 Sa-
 paulò pòst: *Age, vt ego quoque tibi legerim. Roma- tural. i.*
 nis nil magis commendatum fuit, quam optima pro- *nitio.*
 lis educatio.

Quintili. vel (vt volunt aliū) Cornelius Tacitus, in
 quodam dialogo de Oratorib. Messalam sic loquentē
 introducit: lam primū (apud Maiores sc.) *suus cuique*
filius ex casta parente natus, non in cella empta nutricis,
sed gremio ac sinu matris educabatur, cuius præcipua laus
erat tueri domum, & inseruire liberis. Eligebatur autem
aliqua maior natu propinqua, cuius probitas spectat isq; q;
moribus omnũ cuiuspiã familia soboles cõmiteretur, co-
ram qua neq; dicere fas erat quod turpe dictu, neq; facere
quod in honestum factu videretur. Ac nõ studia modo, cu-
raq; sed remissiones etiã lususq; puerorũ sanctitate quadã
ac verecundia temperabat. Et paulò pòst: Quæ disciplina
ac seueritas eò pertinebat, vt sincera & integra, & nullis

prauitatis detorta uniuscuiusque toto statim p[er] arripere artes honestas. Vt sedula illa, liberalique ducatio egregios producebat Romanos! ut nunc verè viri, verè Romani, id est, studiosi, viriles, magni nimes pullulabant ab eiusmodi institutione. L. Gellius libro 9. nocturnum Attic. cap. 3. Græcè & Latine refert literas Philippi ad Aristotelem. Proprietas nis obliuiscat potius quam illustri exempli Philippi Macedonum Regis; Philippi qui virtute animi & industria sua, longè lateque dilatauit Macedoniam imperium, plurimarum nationum potitus est; Philippi totius Græciae terroris, qui, tamen si vallatus erat undique rerum bellicarum, & victoriarum multitudine, claritateque facillè virtutis obliuisci poterat. In morte suo Alexandro, grates Dijs retulit, non quod tantus esset, sed quia natus ætate magni Aristotelis, & probis moribus infantuli indolem imbueret. Non omisit literas dare ad Aristotelem splendidas, & videlicet curæ quam gerebat educationis & institutionis ingenuæ nati. Quæ quia parentibus esse possunt idem prestando muneri, iure optimo loco inferuntur. Philippus Aristoteli salutem dicitur. *Filium mihi genitum scito: quod quidem Dijs honoris tiam; non proinde quia natus est, quam pro eo, quod natus est contigit temporibus vitæ tuæ. Spero enim seruo ductus, eruditusq; abs te, dignus existat & nobis, & istarum successione.*